
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от аоь.шя.
О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Ульяновский район»
№365 от 13.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на территории 
муниципального образования сельское поселение «Село Ульяново» на 2018- 
2022 год.
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Ульяновский район», администрация муниципального 
района «Ульяновский район»

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную 
Постановлением администрации муниципального района «Ульяновский 
район» от 13.09.2017 №365 «Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образовация сельское поселение «Село 
Ульяново» на 2018 -2022 год» изложив в новой редакции согласно 
приложению:
- пункт паспорта «Прогнозируемые объемы и источники финансирования 
Программы».
- пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
- приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации Государственной 
(Муниципальной) программы на 2018 -2022 годы».
- приложение №2 перечень общественных территорий.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Заместителя Главы администрации МР «Ульяновский район»
Х_Г ТТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.И. Анисимов



гг * \ЧкФ<; л!n P W gm '~
Администрации Mi

• vis^Xivt >"• vir
Паспорт V \  I j

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования сельс&% поселение^«Село

Ульянове» на 2018 -2022год».

овлению 
" район»

Наименование Программы Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования сельское поселение 
«Село Ульяново» 2018-2022 год» (далее- 
Программа)

Основание для разработки 
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 
Федеральный Проект постановления 
правительства Российской Федерации 
"Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды "

Заказчик Программы Администрация МР «Ульяновский район»
Разработчик Программы Администрация МР «Ульяновский район»
Исполнители Программы Администрация МР «Ульяновский район»
Цель Программы целями Программы являются:

- повышение уровня внешнего благоустройства, 
санитарного содержания дворовых территорий 
многоквартирных домов;
- создание комфортных и безопасных условий 
проживания граждан;
- обеспечение жизненно важных социально- 
экономических интересов МР «Ульяновский 
район»
- обустройство придомовых территорий 
многоквартирных домов;
- организация искусственного освещения 
дворовых территорий;
- создание условий для массового отдыха 
жителей сельского поселения и организация 
обустройства мест массового пребывания 
населения;
- совершенствование архитектурно - 
художественного облика сельского поселения,



размещение и содержание малых архитектурных 
форм;
- выполнение озеленения придомовых 
территорий многоквартирных домов.

Основные задачи 
Программы

- основными задачами Программы являются: 
улучшение технического состояния придомовых 
территорий многоквартирных домов, условий в 
местах массового пребывания населения на 
территории муниципального образования;
- совершенствование жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения;
- поддержание санитарного порядка на 
территории сельского поселения;
- обеспечение реализации мероприятий 
программы в соответствии с утвержденными 
сроками.

Основные индикаторы 
реализации (целевые 
задания) Программы

повышение доли отремонтированных дворовых 
территорий многоквартирных домов и мест 
массового пребывания населения

Срок реализации 
Программы

2018-2022 годы

Перечень основных 
мероприятий Программы

план мероприятий, предусмотренных 
муниципальной программой «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования сельское поселение 
«Село Ульяново» на 2018- 2022 годы».

Прогнозируемые объемы и 
источники финансирования 
Программы

Наимен  
ование 
показ ате 
ля

Всег  
о(ты 
с. ру б 
■)

В  т о м  ч и с л е  п о  г о д а м

в с е г о 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3
В том 
числе по 
источни 
кам
финанси
рования:

1 3 7 3 ,3 3 0 0 0 .0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0

Средств
а
области
ого
бю джета<*>

3 8 3 ,2 6 3 0 ,0 6 3 0 ,0 6 3 0 ,0 6 3 0 ,0 6 3 0 ,0

Средств
а
федерал
ьного
бюджета
<**>

9 4 7 ,6 2 0 7 0 ,0 2 0 7 0 ,0 2 0 7 0 ,0 2 0 7 0 ,0 2 0 7 0 ,0

Средств
а
местног
0
бю джета
<***>

42,5 300,0 300,0 300,0 300,0 300.0

< * > О б ъ е м ы  ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в , н а п р а в л я е м ы х  н а  р е а л и з а ц и ю  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  и з о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а , е ж е г о д н о  

у т о ч н я ю т с я  п о с л е  п р и н я т и я  за к о н а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  о б  о б л а с т н о м  

б ю д ж е т е  н а  о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д  (о б  о б л а с т н о м  б ю д ж е т е  н а  
о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д ) .
< * * > О б ъ е м ы  ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в  и з  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а  н а



м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  е ж е г о д н о  у т о ч н я ю т с я  п о с л е  
в н е с е н и я  и з м е н е н и й  в за к о н  о  ф е д е р а л ь н о м  б ю д ж е т е  
< * * * > О б ъ е м ы  ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в  и з  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  н а  

м е р о п р и я т и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  е ж е г о д н о  у т о ч н я ю т с я  п о с л е  
в н е с е н и я  и з м е н е н и й  м е с т н о г о  б ю д ж е т а

Ожидаемые результаты 
реализации мероприятий 
Программы

наиболее значимые социально-экономические 
результаты:
- увеличение доли отремонтированных дворовых 
территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика и мест массового 
пребывания населения;
- достижение показателя для оценки 
эффективности деятельности органов 
исполнительной власти.

Управление реализацией 
Программы и контроль за 
ходом ее выполнения

управление реализацией Программы и контроль 
за ходом ее выполнения осуществляется в 
порядке, определяемом нормативными 
правовыми актами муниципального образования.

3. Перечень мероприятий Программы.
Основу программы составляет ремонт и благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания 
населения.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общая потребность в ресурсах на реализацию программных мероприятий 
на 2018 -2022 13,38 млн. рублей
- федеральный бюджет -  9,23 млн. рублей
- областной бюджет -  2,81 млн. рублей
- муниципальный бюджет -  1,34 млн.рублей

5. Механизм реализации Программы
Механизм реализации программы определяется администрацией МР 

«Ульяновский район» и предусматривает проведение организационных 
мероприятий, обеспечивающих выполнение Программы.

Заказчик Программы:
- отвечает за реализацию мероприятий Программы, целевое и эффективное 
использование средств местного бюджета, выделяемых на их выполнение: 
обеспечивает согласованность действий исполнителей по подготовке и 
реализации программных мероприятий, предоставляет в установленном порядке 
отчеты о ходе финансирования и реализации соответствующих мероприятий 
программы.

Исполнители Программы:
- несут ответственность за реализацию мероприятий Программы;
- обеспечивает согласованность действий заказчика Программы по подготовке и
реализации программных мероприятий;
- предоставляет в установленном порядке отчеты о ходе финансирования и 
реализации мероприятий Программы.



6. Оценка социально -  экономической эффективности реализации 
Программы.

Реализация запланированных мероприятий позволит удовлетворить 
большую часть обращений граждан о неудовлетворительном техническом 
состоянии дворовых территорий многоквартирных домов и мест массового 
пребывания населения, а также обеспечит благоприятные условия проживания 
населения, что положительно отразиться и на повышении качества жизни в целом.

Оценка эффективности муниципальной программы проводится 
администрацией района и осуществляется в целях оценки планируемого вклада 
результатов муниципальной программы в социально -  экономическое развитие 
МР «Ульяновский район».

Отдел по управлению хозяйством и жилищными вопросами администрации 
МР «Ульяновский район» осуществляет мониторинг ситуации и анализ 
эффективности выполняемой работы.

Исполнитель предоставляет отсчет о выполненных мероприятиях.
В рамках реализации муниципальной программы планируется:

1. Провести ремонт дворовой территории многоквартирного дома.
2. Проведение в надлежащее состояние территорий для массового отдыха 

населения.

Индикатором эффективности реализации программы следует считать:
- увеличение доли придомовых территорий, приведенных в нормативное 
состояние, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий;
- повышение социальной и экономической привлекательности МР «Ульяновский 
район»



Приложение №4
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации Государственной (Муниципальной) 
программы на 2018 -2022 годы.

Н а и м е н о в а н и

е

О т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л ь ,

г о с у д а р с т в е н н ы й
(м у н и ц и п а л ь н ы й
)  за к а зч и к -
к о о р д и н а т о р ,
у ч а с т н и к

И с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о в

ан и я

К о д  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и
О б ъ е м ы  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  

(т ы с .р у б л е й )

Р Г Б С Р з

П

Р

Ц С Р В Р 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

М у н и ц и п а л ь
нал

п р о гр а м м а
« Ф о р м и р о в а
ния
с о в р е м е н н о й

г о р о д с к о й
с р е д ы  на

т е р р и т о р и и
м у н и ц и п а л ь н
о г о  р а й о н а
с е л ь с к о го
п о с е л е н и я
« С е л о
У л ь я н о в о »  на  
2 0 1 8  -2 0 2 2  

го д ы »

В с е г о  в т о м  
ч и с л е

1373,3 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

А д м и н и с т р а ц и я
М Р

« У л ь я н о в ск и й
р а й о н »

Ф е д е р а л ь н ы
й

б ю д ж е т

947,6 2070,0 2070,0 2070,0 2070,0

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

383,1 630,0 630,0 630,0 630,0

М е с т н ы й

б ю д ж е т

42,5 300,0 300,0 300,0 300,0



Приложение№2
к муниципальной программе

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых 
подлежат благоустройству в соответствии с Порядком и сроками 
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц 
о включении дворовой территории в муниципальную программу 
формирования современной городской среды на 2018 -2022 год,
утвержденным Постановлением Администрации МР «Ульяновский район» 
от 03.08.2017 года № 299*

№п/п Адрес дворовой территории Год реализации
1. С.Ульяново, ул.50 лет Октября 79

20182.
С.Ульяново, ул.,50 лет Октября 81

3. Ул. Тургенево д.З 2019

4. Пер.Совхозный д.5
5. Пер.Совхозный д.7 2020

6. Ул.Лапшова 20
2021Ул.Комсомольская 2

7.
Молодежная д.З

2022

* сведения вносятся с учётом реализации положений Постановления Администрации МР 
«Ульяновский район» №299 от 03.08.2017 года «Порядок и сроки представления, рассмотрения 
и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 
формирования современной городской среды на 2018- 2022 год общественной территории, 
подлежащей благоустройству в 2018 - 2022году»



Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 - 
2022 году, а также иные определённые органом местного самоуправления 
Сельского поселения «Село Ульяново» мероприятия по благоустройству, 
подлежащие реализации в 2018 - 2022 году*

№
п/п

Наименование общественной территории Год
реализации

1. Общественная территория по ул.Болыная Советская, 
с.Ульяново

2019

2. ул. Большая Советская аллея
2020

3. Ул.Молодежная 2021

4. Ул. Первомайская 2022

* сведения вносятся с учётом реализации положений Постановления Администрации МР 
«Ульяновский район» №299 от 03.08.2017 года «Порядок и сроки представления, рассмотрения 
и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 
формирования современной городской среды на 2018-2022 год общественной территории, 
подлежащей благоустройству в 2018 -2022году.


